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Presveto Srce Isusovo i Bezgrješno Srce Marijino 

Tako su usko povezana ta dva najsvetija Srca: Presveto Srce Isusovo i Srce 
Djevice Majke pod kojim je ono sazdano. Zato se i tako rado slikaju zajedno 
jer veći sklad nije nikada postojao između dvaju srdaca na zemlji, nego li je 
između Srca Isusova i Srca njegove Djevice Majke pod kojim je sazdano. 

Koliko se pak u toj istini skriva utjehe za kršćansko srce! Kažu da je 
francuski kralj Filip Lijepi još kao dijete bio tako dražesna pojava da je 
privlačio na sebe poglede sviju ljudi. Jednog dana uzela je njegova majka 
glavu svoga mališa među ruke i uskliknula: „O, mali moj, kako si lijep!“ A 
dječak je, kažu, fino i duhovito odvratio: „Majko, ja sam samo tvoja slika.“  

Zar bi bilo preuzetno zamisliti da se sličan prizor odigrao između Isusa i 
Marije? Zar nije njezino majčinsko Srce morala obuzeti sveta radost kad bi 
promatrala nebesku ljepotu svog malog Isusa? I Isus, taj najbolji sin od svih 
sinova koji su živjeli na zemlji, zar nije dao razumjeti svojoj svetoj Majci: 
„Majko, ja sam tvoja slika!“  

Ako Majci dajemo naslov – o blaga, o mila, o slatka Djevice Marijo – a to 
očito zbog njezina divnog materinskog Srca, možemo li zamisliti da tom 
zlatnom materinskom srcu ne bi bilo posve slično i Srce njezina jedinca? I 
to više što Isus u tjelesnom pogledu nije imao oca, nego sve što je u 
tjelesnom pogledu primio, primio je od svoje djevičanske Majke.  

Crte njegova svetog lica bile su crte njegove svete Majke. Kako da onda i 
sklonosti njegova Presvetog Srca ne budu sklonosti njegove Presvete 
Djevičanske Majke? Kako dobro i plemenito mora biti Srce Sina koje je 
sazdano u krilu tako mile, tako dobre, tako plemenite tako blage Majke i 
Djevice Marije! Kakvo pouzdanje mora napunjati našu dušu i naše srce, 
kakva se utjeha mora razlijevati njome kad se obraća molitvom ovom 
božanskom Srcu: „Srce Isusovo, u krilu Djevice Matere od Duha Svetoga 
sazdano, smiluj se nama!“  

Blaženi Alojzije Stepinac, Propovijedi o Presvetom Srcu Isusovu  

· Danas je susret za studente i radničku mladež nakon večernje svete mise 
u dvorani s lijeve strane crkve 
· Ponedjeljak, 10. lipnja: susret trudnica i majki male djece u 
prostorijama Župe. Susret započinje u 10:00 sati u dvorani s lijeve strane 
crkve. 
· Ponedjeljak, 10. lipnja: misa na čast bl. Alojzija Stepinca u 18:30 sati. 
Pozivamo sve župljane da se pridruže slavlju na čast bl. Alojzija Stepinca, da 
molimo za njegovo što skorije proglašenje svetim.  
· Četvrtak,  13. lipnja: blagdan Sv. Antuna Padovanskog. Proštenje u Župi 
Sv. Antuna na Svetom Duhu. Priprava i mise po rasporedu na oglasnoj ploči. 
· Četvrtak, 13. lipnja: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise 
· Subota, 15. lipnja: župna kreativna radionica u 9:30 sati. Proba dječjeg 
zbora u 11:15 sati. Nema sastanka za ministrante. 
· Nastavljaju se  besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog uzrasta iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i 
matematike. Instrukcije se ovog tjedna održavaju samo u ČETVRTAK od 
20:00 do 21:30 sati. U subotu NEMA instrukcija. Pozivamo svu djecu kojoj 
je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave, najkasnije dan 
prije instrukcija. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126. 
· Traju upisi misnih nakana do devetog mjeseca. Upisi za vrijeme rada 
župnog  ureda. 
· Najavljujemo: Dječje ljeto za djecu od završenog prvog do završenog 
sedmog razreda održat će se od 24. do 28. lipnja ove godine. Tema 
ovogodišnjeg Dječjeg ljeta je: S Isusom mogu biti sve(t)! Susreti započinju u 
9:00, a završavaju u 15:00 sati. Cijena: 40 €, a uključuje ručak, užinu, 
izlet, majicu i sve potrebne materijale. Cijena za drugo dijete je 25 eura, a 
treće i ostala djeca mogu sudjelovati besplatno. Ukoliko netko nije u 
mogućnosti platiti, dijete može sudjelovati besplatno. Prijave su do 10. 
lipnja nakon svih nedjeljnih misa ili za vrijeme rada župnog ureda (od 16:30 
do 19:30 sati). 
· Najavljujemo: subota, 22. lipnja: prezbitersko ređenje đakona vlč. 
Krešimira Cervelina održat će se u župnoj crkvi Sv. Ivana XXIII. u Zagrebu - 
Dubrava. Molimo za njega i za sve đakone koji će tada biti ređeni i u svoje 
molitve uključimo i molitvu za nova duhovna zvanja.  
· Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našu Župu i 
obnovu crkve. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiroračun Župe: 
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 Zašto se moj otac u trenutku smrti 

približio jednom stolcu? 
U jednom španjolskom selu kći zamoli svećenika da pođe u njezin dom kako bi se na 
trenutak pomolio za njezinog jako bolesnog oca… 

Ušavši u siromašnu kuću, svećenik ugleda muškarca u krevetu kako leži glave uzdignute 
na dva jastuka. Pokraj kreveta nalazio se stolac. Svećenik pomisli da je tu postavljen zbog 
njegovog posjeta. 

- Pretpostavljam da ste me očekivali – reče mu. 

- Ne, tko ste vi? – upita ga bolesnik. 

– Ja sam svećenik kojega je vaša kći pozvala da se pomoli s vama. Kad sam ušao, 
primijetio sam prazan stolac pokraj vašega kreveta i pomislio sam da je tu postavljen za 
mene. 

– Ah, stolac – reče muškarac. Zatim nastavi: - Biste li bili tako ljubazni da zatvorite vrata? 

Svećenik, iznenađen, zatvori vrata. 

Bolesnik mu reče:  

- Ovo nisam nikada nikome rekao. Čitav sam život proveo ne znajući kako moliti. 
Dolazeći u crkvu uvijek bih slušao kako mi se govori o potrebi molitve, kako valja moliti i 
o blagodatima koje sa sobom donosi molitva… međutim, sve su mi te riječi, ni sam ne 
znam zašto, ulazile na jedno, a izlazile na drugo uho. Jednom riječju, nisam znao kako 
moliti. Onda sam napokon jednoga dana sasvim prestao moliti. Tako sam nastavio sve do 
pred oko četiri godine. Jednog sam dana o tome razgovarao sa svojim najboljim 
prijateljem koji mi reče: “Josipe, moliti zapravo znači razgovarati s Isusom. Predlažem ti 
da učiniš sljedeće: sjedni na stolac i postavi drugi prazan stolac pred sebe, zatim s vjerom 
pogledaj Isusa koji sjedi pred tobom. Nije to nikakva glupost, jer nam je On sam rekao: ‘Ja 
sam s vama u sve dane do svršetka svijeta.’ Zatim mu govori i slušaj ga isto tako kao što 
to sada činiš sa mnom.” Pokušao sam jedanput, zatim drugi put i toliko mi se dopalo da to 
odonda činim barem nekoliko puta na dan. Uvijek dobro pazim da me moja kći ne vidi… 
inače bi me odmah zatvorila u ludnicu. 

Svećenik je na te riječi bio vrlo ganut. Zatim objasni Josipu kako je ono što čini jako 
dobro i savjetova mu da to nikada ne prestane činiti. Potom se pomolio s njim, blagoslovio 
ga i vratio se u crkvu. 

Dva dana kasnije nazvala ga je Josipova kći kako bi mu saopćila da je njezin otac umro. 

Svećenik je upita: 

- Je li umro smireno? 

- Da. Kad ste izašli iz kuće, pozvao me u dva sata poslije podne. 

- Došla sam k njemu i ugledala ga u njegovom krevetu. Rekao mi je da me puno voli i 
poljubio me. Izašla sam u kupovinu, a kad sam se nakon sat vremena vratila, pronašla sam 
ga mrtva. Ima tu, međutim, nešto čudno. Izgleda da se malo prije nego je umro, digao i 
približio stolcu koji je bio kraj kreveta. Vrativši se našla sam ga glave naslonjene na 
stolac. Što vi mislite o tome? 

Svećenik, duboko ganut, obrisa suzne oči i odgovori: 

- O, kad bi bar svi mi mogli tako umrijeti! 

Guillermo Hernández 

DAT

UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

10.6. PON Bogumil 18:30 Misa: † Danica Jović, god. 

11.6. UTO Sv. Barnaba 

 18:30 Misa: † Marija Šoletić, god.; 

† Anka god. i Marko Perhot; 

† ob. Frgić i Krčelić 

12.6.  SRI Bazilid 

18:30 Misa: † Aleksandra Balog, 

god.;  

† Sofija Badanković, god. 

13.6. ČET Sv. Antun 

Padovanski 

 18:30 

 

 

19:00 

Misa: † Božidar Martinko i 

Jadranka Begić 

† Iva, god. i Stipe Radoš 

Klanjanje pred Presvetim 

14.6. PET Rufin 18:30 Misa: † Josip Kalazić, Ana 

Štriga, ob. Pilipović, Visočnik, 

Jemrić, Štriga i Kalazić; † 

Petar Sladović; † Ana 

Mirjana Ptiček, Tomislav 

Ljubić, Mira Videk, Viktor i 

Rozalija Ljubić; † Mirko 

Lončar i Dean Sever 

  15.6. SUB Sv. Vid 12:00 

18:30 

Krštenje: Ivan, Mila 

Krštenje: David 

Misa: † Blaž i Mandica Mikić; 

† Dušan Malnar 

  16.6. NED 

JEDANAESTA 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

  7:30 

 

  9:30 

11:00 

18:30 

Misa: † ob. Tomšić, Ružić, 

Fustić, Podravac i Vesna 

Bešlić  

Misa: † Lucija Budić, god. 

Misa: ŽUPNA 

Misa:  † Justina Drčić 


